
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 1 _ POLIZIA LOCALE_VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO_ 
SICUREZZA URBANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 38 / 2025

OGGETTO:TEMPORANEA  MODIFICA  DELLA  VIABILITÀ  IN  VIA  DEI  NOVELLI 
INNOCENTI 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO che nei giorni 28, 29 e 30 agosto c.a., nel Parco del Canale del Generale, si svolgerà l’evento  
musiculturale denominato Marballu’s, a cura dell’associazione BÖTTi du SCHÖGGIU;
TENUTO CONTO che l’evento attirerà un elevato numero di persone;
CONSIDERATO che non tutti i mezzi di soccorso troveranno posto all’interno dell’area del Parco; 
RITENUTO  dover interdire   al transito veicolare (ad esclusione dei mezzi  dei frontisti),  la via dei Novelli 
innocenti, alfine di rendere possibile l'eventuale transito dei mezzi di soccorso e di polizia ;
RITENUTO altresì dover riservare un tratto della via del Pozzo Grande, limitrofa a via dei Novelli Innocenti, 
ai veicoli suddetti;
ACCERTATO che la chiusura temporanea di via dei Novelli Innocenti non è pregiudizievole della viabilità in 
quanto trattasi di strada senza uscita di accesso a private abitazioni;
VISTO l’ art. 7  del Codice della Strada;
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

ORDINA

 Dal 28 al 30 agosto pv, 

 1)    Nella via dei Novelli Innocenti, è VIETATO IL TRANSITO dei veicoli ad esclusione di quelli dei 
frontisti;

2)    Nella via del Pozzo Grande, dall’incrocio con via dei Novelli Innocenti, per una lunghezza di 
metri 12, adiacente al terrapieno, è istituita un’area di sosta riservata a mezzi di soccorso e di 
polizia.

Le aree interessate saranno transennate a cura degli organizzatori.

Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92  “Nuovo Codice della Strada”, 
sono incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente ordinanza.

Lì, 25/08/2025 IL RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


